
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1 

Usnesení 
3. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 09.03.2015 

  

čís. 0036/ZMOb-Vit/M1418/3 
- 

0063/ZMOb-Vit/M1418/3 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 09.03.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0036/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0041/14 

Ověření zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice konaného dne 18. 12. 2014 

0037/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0001/15 

Určení ověřovatelů zápisu z 3. uasedání 
zastupitelstva MOb Vítkovice 

0038/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0008/15 

Program 3. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 

0039/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0007/15 

Volba člena rady 

0040/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/RMOb/
0026/15 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 
obvodního oddělení Policie ČR, Ostrava-Vítkovice 
za období od 1. 7. 2014 do 31. 12. 2014 a 
Bezpečnostní situace na území městského obvodu 
Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie 
Ostrava za 2. pololetí 2014 

0041/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0039/14 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 
vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 18. 12. 2014 

0042/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0005/15 

Zápisy z jednání kontrolního výboru ZMOb 
Vítkovice 

0043/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0038/14 

Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb 
Vítkovice v roce 2014 

0044/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0036/14 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 
Vítkovice za rok 2014 

0045/ZMOb-Vit/M1418/3 OVVaK/ZMOb/
0006/15 

Zrušení termínu zasedání zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 16. 03. 2015. 

0046/ZMOb-Vit/M1418/3 FRaŠ/ZMOb/00
01/15 

Zápis z 2. zasedání Finančního výboru MOb 
Vítkovice 

0047/ZMOb-Vit/M1418/3 FRaŠ/ZMOb/00
01/15 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřízených MOb Vítkovice 

0048/ZMOb-Vit/M1418/3 FRaŠ/ZMOb/00
05/15 

Prominutí smluvní pokuty - Ruská 25 

0049/ZMOb-Vit/M1418/3 FRaŠ/ZMOb/00
07/15 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - 
Kutuzovova 678/31 

0050/ZMOb-Vit/M1418/3 FRaŠ/ZMOb/00
06/15 

Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 

0051/ZMOb-Vit/M1418/3 FRaŠ/ZMOb/00
04/15 

Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení - 
Zengrova 658/9 

0052/ZMOb-Vit/M1418/3 FRaŠ/ZMOb/00
03/15 

Půjčka ze sociálního fondu 

0053/ZMOb-Vit/M1418/3 KSDaB/ZMOb/
0001/15 

Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu 
bytu - paní XXXXXX 

0054/ZMOb-Vit/M1418/3 KSDaB/ZMOb/
0001/15 

Návrh na vyhlášení veřejného příslibu o prominutí 
poplatků a úroků z prodlení 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3 

0055/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/RMOb/0
024/15 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

0056/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/ZMOb/0
001/15 

Prodej pozemku parc. č. 814/1 v k. ú. Vítkovice 
(pod bytovým domem Nerudova 13) 

0057/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/ZMOb/0
002/15 

Prodej části pozemku parc. č. 728/2 v k. ú. 
Vítkovice (u bytového domu Prokopa Velikého 25) 

0058/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/ZMOb/0
001/15 

Revokace stanoviska k záměru prodat části 
pozemků parc. č. 718/1 a 718/7 v k. ú. Vítkovice (u 
ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, budovy na 
adrese Halasova 30) 

0059/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/ZMOb/0
007/15 

Revokace záměru koupě nemovitých věcí - 
Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice 

0060/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/ZMOb/0
008/15 

Stanovisko k záměru prodat nemovité věci v 
k.ú.Vítkovice (Římskokatolická farnost 
Ostrava-Vítkovice) 

0061/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/ZMOb/0
006/15 

Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Meziuliční 2 

0062/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/ZMOb/0
005/15 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Vítkovice od 
Moravskoslezského kraje (pozemky u SŠ technické 
a dopravní) 

0063/ZMOb-Vit/M1418/3 MaFK/ZMOb/0
009/15 

Předkupní právo k nemovité věci (p. XXXXX a 
XXXXXXXX) 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 MaFK/ZMOb/0
0003/15 

Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 
156/1, 156/6 a 156/7, vše v k. ú. Vítkovice (u 
Místecké) 

  
OVVaK/ZMOb/0041/14 
Ověření zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 12. 2014 
  
Usnesení číslo: 0036/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Leoše Koláčka a p. Ing. Františka Kročila o ověření zápisu z 2. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 12. 2014. 
 
OVVaK/ZMOb/0001/15 
Určení ověřovatelů zápisu z 3. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0037/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovateli zápisu z 3. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice pí Dagmar Polívkovou  

a p. Petra Menšíka.  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4 

OVVaK/ZMOb/0008/15 
Program 3. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0038/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  upravený program 3. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 09. 03. 2015.  

 

 OVVaK/ZMOb/0007/15 
Volba člena rady 
  
Usnesení číslo: 0039/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  rezignaci pí Dagmar Polívkové na funkci člena rady MOb Vítkovice ke dni 06. 03. 2015; 
2) volí 
  podle § 84 dost. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dalšího člena rady MOb Vítkovice p. Ing. Františka Kročila. 
 
OVVaK/RMOb/0026/15 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě obvodního oddělení Policie ČR, 
Ostrava-Vítkovice za období od 1. 7. 2014 do 31. 12. 2014 a Bezpečnostní situace na 
území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava za 2. 
pololetí 2014 
  
Usnesení číslo: 0040/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení Ostrava-Vítkovice a Městské policie -

služebna Vítkovice za II. pololetí 2014  
 
OVVaK/ZMOb/0039/14 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 18. 12. 2014 
  
Usnesení číslo: 0041/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 2. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 12. 2014. 
 
OVVaK/ZMOb/0005/15 
Zápisy z jednání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0042/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápisy z jednání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice ze dne 9. 12. 2014 a 29. 1. 2015. 
 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5 

OVVaK/ZMOb/0038/14 
Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb Vítkovice v roce 2014 
  
Usnesení číslo: 0043/ZMOb-Vit/M1418/3 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, podnětů a 

petic, podaných na ÚMOb Vítkovice v roce 2014. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0036/14 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0044/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za rok 2014. 
 
OVVaK/ZMOb/0006/15 
Zrušení termínu zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16. 03. 2015. 
  
Usnesení číslo: 0045/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zrušení termínu zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16. 03. 2015. 
 
FRaŠ/ZMOb/0001/15 
Zápis z 2. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0046/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis z 2. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice. 
 
FRaŠ/ZMOb/0001/15 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0047/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  • Dodatek č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
• Dodatek č. 12 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 ; 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice a místostarostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6 

FRaŠ/ZMOb/0005/15 
Prominutí smluvní pokuty - Ruská 25 
  
Usnesení číslo: 0048/ZMOb-Vit/M1418/3 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  prominout 50% smluvní pokuty z celkové výše 25.426,- Kč, tj. 12.713,- Kč pod podmínkou 

úhrady zbylé částky do 31.05.2015 
za pozdní úhradu kupní ceny nemovitosti, budovy č.p.  92 na pozemku parc. č. 896 zast. pl. a 
pozemku parc. č. 896 zast. pl. na adrese Ruská 25, Ostrava-Vítkovice společnosti RIST Trade 
spol. s r.o. IČ: 25392760 se sídlem Zborovská 21/1876, Moravská Ostrava, zastoupené 
jednatelem panem Todorem Rističem. 

 
FRaŠ/ZMOb/0007/15 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - Kutuzovova 678/31 
  
Usnesení číslo: 0049/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  přiznat a poskytnou slevu dle Pravidel pro přiznání a poskytování “pobídkové následné slevy” 

do výše max. 30% z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z 
vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Vítkovice; 

2) rozhodlo 
  přiznat a poskytnout slevu Společenství vlastníků Kutuzovova 678/31, IČ: 29444047, se sídlem 

Kutuzovova 678/31, Ostrava-Vítkovice ve výši 121.321,- Kč, dle přílohy předložené důvodové 
zprávy; 

3) rozhodlo 
  požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převodu nemovitostí ve výši 3.640,- Kč; 
4) rozhodlo 
  uzavřít dohody o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení; 
5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o poskytnutí slevy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/ZMOb/0006/15 
Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 
  
Usnesení číslo: 0050/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  neprominout smluvní pokutu ve výši 13.786,- Kč za neuhrazení kupní ceny nemovitosti, 

budovy č.p. 677 na pozemku parc. č. 345/2 zast. pl. a nádvoří, na adrese Zengrova 20, 
Ostrava-Vítkovice, slečně XXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXX.  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7 

FRaŠ/ZMOb/0004/15 
Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení - Zengrova 658/9 
  
Usnesení číslo: 0051/ZMOb-Vit/M1418/3 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  neprominout smluvní pokutu a úrok z prodlení v celkové výši 200.558,50 Kč za pozdní úhradu 

kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 658 na pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří, 
pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří a pozemku parc. č. 248/35 zahrada, na adrese 
Zengrova 658/9, Ostrava-Vítkovice, panu XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 
FRaŠ/ZMOb/0003/15 
Půjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0052/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí půjčky ze sociálního 

fondu, pro: 
• pana XXXXXXXXXXX           20.000,00 Kč   

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/ZMOb/0001/15 
Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu bytu - paní XXXXXXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 0053/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXXXX o prominutí poplatků z prodlení dle předložené přílohy č. 1; 
2) rozhodlo 
  uzavřít dohodu o prominutí poplatků z prodlení ve výši 616.244,- Kč s paní 

XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, dle předložené důvodové zprávy. 
 
KSDaB/ZMOb/0001/15 
Návrh na vyhlášení veřejného příslibu o prominutí poplatků a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0054/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o stavu pohledávek z nájmu bytů k 31.12.2014; 
2) rozhodlo 
  uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením poplatků a úroků z prodlení s 

nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů, včetně služeb spojených s jejich 
užíváním a soudních poplatků, uhradí zcela v období od 1.4.2015 do 31.7.2015 a výše 
pohledávky z poplatků a úroků z prodlení přesáhne 20.000,- Kč v každém jednotlivém případě. 
Pohledávky z poplatků a úroků z prodlení budou promíjeny individuálně podle pořadí úhrad 
jednotlivými dlužníky; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8 

3) schvaluje 
  ”Zásady Zastupitelstva MOb Vítkovice pro prominutí poplatků a úroků z prodlení” nájemcům 

obecních bytů ve Vítkovicích. 
 
MaFK/RMOb/0024/15 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 
  
Usnesení číslo: 0055/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopisy 

a. ”Výzva k uplatnění předkupního práva” paní XXXXXXXXX zastoupené panem XXXXX
XXXXXX, ze dne 20.12.2014, 

b. ”Předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXXXX, ze dne 21.01.2015, 
c. ”Předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXXXXXXX, ze dne 26.01.2015, 
d. ”Předkupní právo k nemovitosti” paní XXXXXXXXX, ze dne 12.02.2015; 

2) rozhodlo 
  a. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 481/4, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
b. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 195/131, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
c. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 195/157, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
d. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 143/36, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava.  
 
MaFK/ZMOb/0001/15 
Prodej pozemku parc. č. 814/1 v k. ú. Vítkovice (pod bytovým domem Nerudova 13) 
  
Usnesení číslo: 0056/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 814/1, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým domem 

č.p. 132 - Nerudova 13), o výměře 71 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do podílového 
spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům shora uvedeného domu): 
- kupující 1/: XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovité 
věci, 
- kupující 2/: XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovité 
věci, 
za sjednanou kupní cenu Kč 56.800,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 
- kupující označen jako kupující 1/ uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 28.400,00 při podpisu 
kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 2/ uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 28.400,00 při podpisu 
kupní smlouvy; 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9 

MaFK/ZMOb/0002/15 
Prodej části pozemku parc. č. 728/2 v k. ú. Vítkovice (u bytového domu Prokopa 
Velikého 25) 
  
Usnesení číslo: 0057/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  prodat nemovitou věc - část pozemku parc. č. 728/2, ostatní plocha, jiná plocha (u bytového 

domu č.p. 323 - Prokopa Velikého 25), oddělenou geometrickým plánem č. 1870-242/2011 a 
nově označenou jako pozemek parc. č. 728/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, do podílového spoluvlastnictví kupujícím - fyzickým osobám 
(spoluvlastníkům shora uvedeného domu): 
- kupující 1/: XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovité 
věci, 
- kupující 2/: XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 1/2 nemovité 
věci,   
za sjednanou kupní cenu Kč 27.460,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 
- kupující označen jako kupující 1/ uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 13.730,00 při podpisu 
kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 2/ uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 13.730,00 při podpisu 
kupní smlouvy; 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/ZMOb/0001/15 
Revokace stanoviska k záměru prodat části pozemků parc. č. 718/1 a 718/7 v k. ú. 
Vítkovice (u ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, budovy na adrese Halasova 30) 
  
Usnesení číslo: 0058/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  revokovat své usnesení č. 0390/ZMOb-Vit/1014/18 ze dne 09.09.2013 týkající se souhlasného 

stanoviska k záměru města Ostravy prodat nemovité věci, svěřené městskému obvodu 
Vítkovice, a to: 
- část pozemku parc. č. 718/1, ostatní plocha, zeleň, oddělenou geometrickým plánem č. 
2045-3/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 718/13, ostatní plocha, zeleň, o výměře 
148 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
- část pozemku parc. č. 718/7, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, oddělenou geometrickým 
plánem č. 2045-3/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 718/14, ostatní plocha, zeleň, 
o výměře 111 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
za účelem stavby “Parkování u domu Halasova 388/32, Ostrava-Vítkovice”. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10 

MaFK/ZMOb/0007/15 
Revokace záměru koupě nemovitých věcí - Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0059/ZMOb-Vit/M1418/3 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  Us. č. 0522/ZMOb-Vit/1014/24 ze dne 15.09.2014, v platném znění. 
 
MaFK/ZMOb/0008/15 
Stanovisko k záměru prodat nemovité věci v k. ú. Vítkovice (Římskokatolická farnost 
Ostrava-Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 0060/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovité věci, svěřené městskému obvodu 

Vítkovice, a to  
• část pozemku parc. č. 829/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 
• část pozemku parc. č. 829/2, ostatní plocha,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, oddělenou 

geometrickým plánem č. 1536-284/2008 a nově označenou jako pozemek parc. č. 
829/3. o výměře 48 m2 k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

dle zákresu v geometrickém plánu; 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Zastupitelstva MOb Vítkovice dle 

bodu 1. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
MaFK/ZMOb/0006/15 
Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Meziuliční 2 
  
Usnesení číslo: 0061/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  a) prodat část pozemku parc. č. 219/2, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým domem č.p. 594 -

Meziuliční 2), oddělenou geometrickým plánem č. 2222-192/2014 a nově označenou jako 
pozemek parc. č. 219/2, zast. plocha, o výměře 242 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do 
podílového spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům shora uvedeného domu): 
- kupující 1/: XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 974/4103 
nemovité věci, 
- kupující 2/: XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 1043/4103 
nemovité věci, 
- kupující 3/: XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 1043/4103 
nemovité věci, 
- kupující 4/: XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX, id. 1043/4103 
nemovité věci, 
za sjednanou kupní cenu Kč 127.536,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 
- kupující označen jako kupující 1/ uhradí za id. 974/4103 nemovité věci Kč 30.357,00 při 
podpisu kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 2/ uhradí za id. 1043/4103 nemovité věci Kč 32.393,00 při 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11 

podpisu kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 3/ uhradí za id. 1043/4103 nemovité věci Kč 32.393,00 při 
podpisu kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 4/ uhradí za id. 1043/4103 nemovité věci Kč 32.393,00 při 
podpisu kupní smlouvy; 
b) prodat pozemek parc. č. 219/54, zast. plocha a nádvoří (pod garáží u bytového domu č.p. 
594 - Meziuliční 2), o výměře 25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
vlastníku shora uvedené budovy - kupující - Ing. Daně Osičkové, nar. 19.05.1954, bytem 
Meziuliční 594/2, Ostrava-Vítkovice, 
za kupní cenu ve výši Kč 15.125,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní
smlouvy; 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/ZMOb/0005/15 
Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Vítkovice od Moravskoslezského kraje (pozemky u 
SŠ technické a dopravní) 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb-Vit/M1418/3 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  bezúplatně nabýt nemovité věci: 

- část pozemku parc. č. 177/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 226 m2, část pozemku parc. 
č. 177/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 44 m2 a část pozemku ve zjednodušené 
evidenci - parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 177/1, o výměře 29 m2, všechny 
tři oddělené geometrickým plánem č. 2175-14/2014 a sloučené do pozemku označeného jako 
pozemek parc. č. 177/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 299 m2, 
- část pozemku parc. č. 177/3, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou geometrickým plánem č. 
2175-14/2014 a nově označenou jako pozemek parc. č. 177/37, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 142 m2, 
- část pozemku parc. č. 177/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou geometrickým 
plánem č. 2175-14/2014 a nově označenou jako pozemek parc. č. 177/36, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1412 m2, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 
177/1, oddělenou geometrickým plánem č. 1815-12/2011 a nově označenou jako pozemek 
parc. č. 177/32, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5169 m2, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 
177/1, oddělenou geometrickým plánem č. 1815-12/2011 a nově označenou jako pozemek 
parc. č. 177/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1968 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
od vlastníka: Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 
70890692;      

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12 

MaFK/ZMOb/0009/15 
Předkupní právo k nemovité věci (p. XXXXXX a XXXXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 0063/ZMOb-Vit/M1418/3 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis “Žádost o vyjádření” ze dne 23.02.2015 p. XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, 

zastoupených Realitní kanceláří MC Ostrava, s.r.o.; 
2) rozhodlo 
  neuplatnit předkupní právo k spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 613 - způsob 

využití bydlení - na pozemku parc. č. 223/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na adrese Meziuliční 3, Ostrava-Vítkovice. 

  
 

  

 

 


